
Kalwaria Szczecinecka 

Szczecinecka Kalwaria św. Rozalii

est  trzecią – obok  analogicznych obiektów znajdujących się w Licheniu i
Kałkowicach-Godowie - kamienną kalwarią w Polsce, a zarazem jedyną na Pomorzu
Zachodnim. Powstała na liczącym pół hektara terenie wokół kościoła  św. Rozalii w
Szczecinku przy ulicy Kościuszki.

Jej budowę rozpoczęto w 1999 roku, aczkolwiek prace przy rozbudowie nadal trwają.
Składa się trzech integralnych części. Oprócz podstawowych piętnastu stacji Męki
Pańskiej można tu zwiedzić „Ścieżkę patronów” oraz budowle związane z historią
Szczecinka. W stacje wmurowano granitowe tablice z opisami. W części poświęconej
patronom wyróżniają się dwa obiekty: Grota św. Rozalii oraz stylizowana miniatura
„Ostrej Bramy” z wykutym w kamieniu obrazem Matki Bożej. Na ścianach bramy
umieszczono kamienne tablice, upamiętniające ocalenie fundatorów z sowieckich
łagrów oraz rocznicę operacji Armii Krajowej pod kryptonimem „Ostra Brama”.

https://szczecinek.pl/index.php/pl/page/kalwaria-szczecinecka


W dużej kamiennej grocie św. Rozalii można natomiast zwiedzić cztery sale związane
z historią życia patronki parafii, a także zobaczyć jej dwumetrową rzeźbę. Grota
zdobiona jest licznymi stalaktytami i innymi formami imitującymi zjawiska
krasowe.Do historii Szczecinka i jego okolic nawiązuje kilka elementów
architektonicznych: kamienny mostek, rzeczka, kamienie młyńskie, dwie bramy oraz
stacja upamiętniająca ufundowany przez Bugusława V, Warcisława V i Barmina IV,
Klasztor Marientron.

W poszczególne stacje wmurowane są kamienie z różnych zakątków świata
przywożone przez fundatorów i parafian.

Całość wkomponowano w interesujący zielony kompleks. Rośnie tu wiele odmian
iglaków, różnorodne rośliny płożące i pnące, liczne krzewy i kwiaty. Stacje łączą
kamienne dróżki brukowane w ciekawe wzory. W sezonie letnim na terenie kalwarii
dyżurują przewodnicy, którzy bezpłatnie oprowadzają wycieczki oraz indywidualnych
turystów.
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